VIVA CYCLING SPORTIVE

PUERTO ALCUDIA-PUERTO ALCUDIA (102 Km)

Séabado, 05 de abril de 2014

Salida desde Ctra Arta frente Oficinas VIVA Hotels ales 9:30 h
Organiza: Kumulus

. 5 N° Ctra. A PK Km. total | Km par. | Km falt. | 25 Km/h
Itinerari entrada | salida
Salida. Instalaciones Viva Hotels Ma-12 0 0 102 9:30
En larotonda, coger la tercera salida hacia Carretera d"Arta Ma-12 0,3 0,3 101,7 9:30
En la rotonda, seguir recto por Carretera d"Arta Ma-12 1,3 1 100,7 9:33
En la rotonda, seguir recto por Avinguda de s"Albufera Ma-12 3,3 2 98,7 9:37
Seguir por Pont dels Anglesos y posteriormente por Ma-12 Ma-12 4,8 15 97,2 9:41
En la rotonda, seguir recto por Carretera Arta — Alctdia Ma-12 8,7 3,9 93,3 9:50
En larotonda, coger la segunda salida para seguir por Carretera Arta — Alctdia Ma-12 10,8 2,1 91,2 9:55
Coger hacia la derechay continuar por Ma-3330 Ma3330 19,9 9,1 82,1 10:17
En la rotonda seguir recto por carrer Miquel Ramis i Moragues Urbano 34,7 14,8 67,3 10:53
Girar ala derecha en Carrer de Monterrey Urbano 34,8 0,1 67,2 10:53
A continuacion girar hacia la izquierda en Carrer de n’Ordines Urbano 34,9 0,1 67,1 10:53
Giro alaizquierda en carrer de sa Creu Urbano 35,3 0,4 66,7 10:54
Giro ala derecha en carrer de Ciutat Urbano 35,4 0,1 66,6 10:54
Girar alaizquierda hacia Cami de Son Homar y luego a derecha por Cami de Bonany (ascensién Ermita Bonany) Urbano 36,1 0,7 65,9 10:56
SUBIDA CRONOMETRADA Y REAGRUPAMIENTO EN HERMITA DE BONANY 11:30
Reagrupamiento en Ermita de Bonany Urbano 40 3,9 62 11:39
Descenso por el Cami de Bonany Urbano 40,3 0,3 61,7 11:40
Giro alaizquierda hacia Cami de Son Homar hasta interseccién entre Ma-3220 y Carrer de Ciutat Urbano 43,9 3,6 58,1 11:48
Giro alaizquierday seguir por Ma-3220 Ma3220 44,3 0,4 57,7 11:49
Continuar por Carrer de Petra Urbano 49,9 5,6 52,1 12:03
Girar alaizquierda por carrer Major Urbano 50,2 0,3 51,8 12:03
Giro inmediato a la derecha en carrer de Consolacid Urbano 50,3 0,1 51,7 12:04
De nuevo giro inmediato por carrer de Bellavista Urbano 50,4 0,1 51,6 12:04
Girar alaizquierda para seguir por carrer de Palma hasta Ma-3230 Ma-3230 50,7 0,3 51,3 12:05
Continuar por Ma-3230 Ma-3230 51,1 0,4 50,9 12:06
En larotonda, coger la primera salida para continuar por Ma-3232 Ma-3232 51,4 0,3 50,6 12:06
Girar a la derecha en cami de Santa Margalida 55,6 4,2 46,4 11:49
Desde Cami de Santa Margalida girar hacia la derecha para seguir por Ma-3301 Ma3301 57,6 2 44,4 11:54
Coger la Ultima salida de la rotonda para continuar por Ma-3340 Ma3340 63,6 6 38,4 12:08
PARADA AVITUALLAMIENTO SES TORRES 12:45
Seguir por Carretera Local a Ariany Ma3340 69,1 5,5 32,9 12:58
En larotonda, coger la primera salida para continuar por Ma-3410, Carretera de Santa Margalida Ma3410 70,5 1,4 31,5 13:01
Hacer toda la rotonda para coger la Gltima salida hacia la Ma-3431 Ma3431 78,7 8,2 23,3 13:21
Girar hacia la derecha, coger la bifurcacién central, carretera hacia Sa Pobla. Rural 84,3 5,6 17,7 13:34
Giro hacia laizquierda, coger la tercera calle hacia laizquierday la segunda a la derecha Rural 88,7 4.4 13,3 13:45
Girar hacia la derecha Rural 89,5 0,8 12,5 13:47
De inmediato, nuevo giro a la derecha para proseguir por la Ma-3433 Ma3433 89,7 0,2 12,3 13:47
Continuar por Ma-3433, zona de s"Albufera, hasta Poligono des Murterar Ma3433 94,4 4,7 7,6 13:58
En la rotonda seguir recto por Poligono des Murterar Ma3433 98 3,6 4 14:07
Continuar por cami de Can Blau Urbano 98 0 4 14:07
En larotonda, coger la salida correspondiente a la Carrertera d'Arta Mal2 98,9 0,9 31 14:09
En larotonda, salir de la carretera principal, pasando a la paralela que discurre a su derecha Mal2 100,8 1,9 1,2 14:14
Llegada a la meta Mal2 102 1,2 0 14:17




